ПРОТОКОЛ № 11
заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Администрация города Березники                                                                         15 апреля 2011 года
Председательствующий комиссии: Шанин В.П.
Секретарь: Пакулина О.В.

Присутствовали: Андреева О.В., Лаптева Е.А., Лежнева Н.А., Мичков М.Ф, Полушина Л.И., Паршенкова Т.А.
Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и признание заявителей участниками аукциона.

Лот № 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 68,3 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Карла Маркса, 40.
1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 139 831 руб. (Сто тридцать девять тысяч восемьсот тридцать один рубль) в год.

3. Шаг аукциона –  6 992 руб. (Шесть тысяч девятьсот девяносто два рубля).

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 27 966 руб. (Двадцать семь тысяч девятьсот шестьдесят шесть рублей).

Заявок нет

Лот № 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 75 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Мира, 24.
1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 129 661 руб. (Сто двадцать девять тысяч шестьсот шестьдесят один рубль) в год.

3. Шаг аукциона –  6 483 руб. (Шесть тысяч четыреста восемьдесят три рубля).

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 25 932 руб. (Двадцать пять тысяч девятьсот тридцать два рубля).

Заявок нет

Лот № 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 31 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Мира, 24.
1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 57 627 руб. (Пятьдесят семь тысяч шестьсот двадцать семь рублей) в год.

3. Шаг аукциона –  2 881 руб. (Две тысячи восемьсот восемьдесят один рубль).

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 11 525 руб. (Одиннадцать тысяч пятьсот двадцать пять рублей).

Заявок нет

Лот № 4 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 56,4 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Мира, 79.
1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 99 153 руб. (Девяносто девять тысяч сто пятьдесят три рубля) в год.

3. Шаг аукциона –  4 958 руб. (Четыре тысячи девятьсот пятьдесят восемь рублей).

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 19 831 руб. (Девятнадцать тысяч восемьсот тридцать один рубль).

Заявок нет

Лот № 5 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 33,8 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Мира, 79.
1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 62 712 руб. (Шестьдесят две тысячи семьсот двенадцать рублей) в год.

3. Шаг аукциона –  3 136 руб. (Три тысячи сто тридцать шесть рублей).

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 12 542 руб. (Двенадцать тысяч пятьсот сорок два рубля).

Заявок нет

Лот № 6 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 38,7 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Юбилейная, 117.
1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 55 932 руб. (Пятьдесят пять тысяч девятьсот тридцать два рубля) в год.

3. Шаг аукциона –  2 797 руб. (Две тысячи семьсот девяносто семь рублей).

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 11 186 руб. (Одиннадцать тысяч сто восемьдесят шесть рублей).

Заявок нет

Лот № 7 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 14 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Юбилейная, 117.
1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 20 339 руб. (Двадцать тысяч триста тридцать девять рублей) в год.

3. Шаг аукциона –  1 017 руб. (Одна тысяча семнадцать рублей).

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 4 068 руб. (Четыре тысячи шестьдесят восемь рублей).

Сведения об участнике, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ООО Универсальная финансовая компания «Антураж»
	Общество с ограниченной ответственностью

618400, Пермский край, г. Березники, ул. Мира, 90-81, тел. 8 950 474 18 10

Лот № 8 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде  встроенного нежилого помещения, общей площадью 56,8 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Березниковская, 65.
1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 104 237 руб. (Сто четыре тысячи двести тридцать семь рублей) в год.

3. Шаг аукциона –  5 212 руб. (Пять тысяч двести двенадцать рублей).

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 20 847 руб. (Двадцать тысяч восемьсот сорок семь рублей).

Заявок нет

Лот № 9 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 14,7 кв.м., расположенного на девятом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Юбилейная, 112.
1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 27 966 руб. (Двадцать семь тысяч девятьсот шестьдесят шесть рублей) в год.

3. Шаг аукциона –  1 398 руб. (Одна тысяча триста девяносто восемь рублей).

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 5 593 руб. (Пять тысяч пятьсот девяносто три рубля).

Заявок нет

Лот № 10 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде отдельно стоящего здания, общей площадью 63,6 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Березниковская, 122.
1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 29 322 руб. (Двадцать девять тысяч триста двадцать два рубля) в год.

3. Шаг аукциона –  1 466 руб. (Одна тысяча четыреста шестьдесят шесть рублей).

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 5 864 руб. (Пять тысяч восемьсот шестьдесят четыре рубля).

Заявок нет

Комиссией рассмотрена заявка на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе и соответствия заявителей требованиям, установленных законодательством Российской Федерации к таким участникам.

Решили: 1. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» по лотам  №№ 1-6, 8-10, так как не подано ни одной заявки.
2. По лоту № 7 допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона  следующего заявителя: ООО Универсальная финансовая компания «Антураж».

3. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» по лоту № 7, так как  подана только одна заявка.
4. Заключить договор аренды с единственным участником торгов по лоту № 7 на встроенное нежилое помещение, общей площадью 14 кв.м., расположенное на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Юбилейная, 117, по начальному размеру годовой арендной платы 20 339 руб. (Двадцать тысяч триста тридцать девять рублей), с ООО Универсальная финансовая компания «Антураж».
Настоящий протокол составлен в 1 экземпляре на 4 листах.

Подписи членов комиссии
PAGE
4